



خروج تهران از بن بست ترافیکی

محسن هرمزی، با اعلام اینکه خط ۶ متروی تهران با ۴۲ کیلومتر طول و ۲۲ ایستگاه (با احتساب توسعه جنوبی)، پهنه وسیعی از شمال غرب تا جنوب شرق پایتخت را در بر گرفته و به زودی با تکمیل ایستگاه‌های آن به یکی از پرسافرتی‌ترین خطوط شبکه متروی تهران تبدیل خواهد شد، افزود: «روز شنبه، سه ایستگاه بهار شیراز، آیت‌الله کاشانی و شهدای کن، همراه ورودی‌های جدید ایستگاه‌های شهریار و شهران، در این خط به بهره‌برداری می‌رسند.» او افزود: «علاوه بر این، ایستگاه تبدلی دانشگاه تربیت مدرس که قبلاً افتتاح شده و دسترسی خط ۷ آن در اختیار مردم قرار گرفته بود، از فردا خط ۶ آن که شامل گالری‌ها و سالن بلیت‌فروشی مجزاست نیز افتتاح شده و دسترسی‌اش در اختیار مردم قرار می‌گیرد.» محسن با اشاره به افتتاحیه‌های هفته آخر اسفندماه در شبکه حمل‌ونقل ریلی پایتخت، گفت: «در یکسال اخیر، ۱۰ ایستگاه در خط ۶ به بهره‌برداری رسیده و به این ترتیب، تعداد ایستگاه‌های تکمیل شده خط ۶ از ۱۳ ایستگاه تا پیش از زمستان سال گذشته، ۲۳ ایستگاه در پایان زمستان سال جاری می‌رسد.»



افزایش ورود آفتماین

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشورمان از جرم‌زدایی و قانونی‌سازی مصرف مواد مخدر از سوی برخی کشورها به‌شدت انتقاد کرد. به گزارش ایلنا، اسکندر مومنی در این دیدار با بیان اینکه از کاهش کشت و تولید مواد افیونی در افغانستان استقبال می‌کنیم، گفت: «به استناد آمار، از میزان کشفیات مواد مخدر از سوی جمهوری اسلامی ایران، نه‌تنها در حجم ورود مواد از افغانستان تغییر محسوسی نداشته‌ایم، بلکه از سوی دیگر در حجم ورود متامفامین نیز شاهد افزایش به‌طور میانگین ۲۰ درصدی در سال بودیم.» او در ادامه درباره نحوه دسترسی افراد نیازمند به داروهای تحت کنترل برای مصارف پزشکی و علمی، روش‌های درمان دارویی مصرف‌کنندگان مواد مخدر در مراکز کاهش آسیب و... توضیح داد. او با حمایت از ارکان ورژیم بین‌المللی کنترل مواد مخدر از جمله هیئت‌تیم‌المللی کنترل مواد مخدر، از اقدامات برخی کشورها در جرم‌زدایی و قانونی‌سازی مصرف مواد، انتقاد کرد.



وام ۱۵۰ میلیونی

به سربازان مهارت‌دیده

معاون تبلیغات و روابط عمومی سازمان عقیدتی، سیاسی و انتظامی فرآجا اعلی‌وام ۱۵۰ میلیون تومانی به سربازان مهارت‌دیده خبر داد. به گزارش مهر، محمد بهرامی درباره تعداد کارکنان وظیفه‌ای که دوره‌های مهارت‌آموزی را طی کرده‌اند، گفت: «سازمان عقیدتی، سیاسی و انتظامی توجه به مهارت‌های کسب‌شده، در اشتغال خود استفاده کنند.» او ادامه داد: «آموزش‌هایی که می‌دهیم، مورد نیاز تمام ادارات است و در سال ۱۴۰۳ در ۸ لطف فرهنگی نظیر عکاسی، فیلمبرداری، نقاشی، گرافیک و... آموزش مهارتی خواهیم داد.»



به مردم تحمیل شود. نتیجه این می‌شود که مردم از آن استقبال نکرده و در برابرش مقاومت می‌کنند.» این حقوقدان تاکید می‌کند که ناکارآمد شدن قوانین به نقض آنها تکمیل می‌کند: «اگر نهادهای مختلفی دست به قانون‌گذاری بزنند، مانند مجلس، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورایی عالی انقلاب فرهنگی، شورایی عالی فضای مجازی، وزارت کشور و... در واقع خارج از چارچوب قانون‌گذاری دموکراتیک مبادرت به وضع تکالیفی کرده‌اند که هر چند فاقد ماهیت قانونی‌اند، اما برای شهروندان آثار قانونی دارند و به آنها تحمیل می‌شود. مانند آنچه در موضوع حجاب شاهد بودیم. ما در عرصه قانون‌گذاری دچار تکثر مراجع هستیم که بسیار آسیب‌زا است. شهروندان نمی‌دانند که باید از چه قانونی پیروی کنند. در واقع اگر قانونی ناعادلانه و فقط مبتنی بر نگاه سیاسی گروهی خاص یا یک ایده باشد، قطعاً مورد توجه و احترام قرار نمی‌گیرد.» این وکیل دادگستری به رفتارهای توهین‌آمیز با زنان بر سر مسئله حجاب هم اشاره می‌کند: «این رفتارها نشان می‌دهد که اراده لازم برای تقویت حاکمیت قانون ابراز نشده که این موضوع منجر به تزلزل آن شده است. از طرف دیگر مبنای مشروعیت‌ساز قانون اساسی در کشور نیز دوگانه است. از یک سو بنیان مردمی دارد و از سوی دیگر پشتوانه الهی. یعنی اگر اراده ملی با احکام شرعی ناسازگار باشد، اراده ملی امکان اجرا ندارد. وقتی اراده ملی محدود شود، در عمل حاکمیت قانون محدود می‌شود.»

بر اساس اعلام بیات، مرجع اعلام تطبیق قوانین با قانون اساسی و شریعت شورای نگهبان است، اما تفسیری که شورای نگهبان از شریعت دارد، تنها یکی از تفاسیری است که می‌توان نسبت به شریعت و احکام اسلام ارائه داد. این تنوع تفاسیر نظام قانون‌گذاری را دچار تزلزل می‌کند. او نقض قانون اساسی را از بُعد ساختاری هم بررسی می‌کند: «در چارچوب ساختار، قانون اساسی ولایت مطلقه فقیه را در رأس سلسله‌مراتب حاکمیت و ناظر بر قوای سه‌گانه قرار داده است. او در مقام نظارت حق دارد در چارچوب احکام حکومتی که در حکم قانون است و اجزای ساختار سیاسی مکلف به اجرای آن هستند، عمل کند. همانطور که گفتیم شوراها و مراکز قانون‌گذاری دیگری هم در کشور وجود دارند که باعث تکثر در مرجع قانون‌گذاری می‌شوند.»

این حقوقدان تاکید می‌کند که رفتار مسئولان نیز با حاکمیت قانون در تعارض است: «حاکمیت قانون از انقلاب مشروطه به بعد دچار تزلزل بوده است زیرا فرهنگ استبداد، مردسالار، سلسله‌مراتبی، واگرایانه، منفعت‌طلبی‌های شخصی و... اجازه نمی‌دهد که قانون در کشور حاکم شود. ما شاهد هستیم که بسیاری از مسئولان و مردم به‌راحتی قانون را نقض می‌کنند و نادیده می‌گیرند. صرف‌نظر از ایرادات ساختاری و هنجاری رفتار مسئولان نیز مستبدانه است و قانون‌گریزی نیز تبدیل به یک کم‌ابیدمی در جامعه شده و در میان شهروندان نیز کم‌ابیش مشاهده می‌شود. مسئولان از دل همین جامعه به قدرت می‌رسند. فرهنگ جامعه چندان هم پذیرای حاکمیت قانون نیست. بنابراین علت نقض مستمر قوانین در حوزه قانون اساسی و قوانین عادی توسط نهادهای مختلف به دلیل همین ایرادات بنیادین است.»

تحقیقات مقدماتی انتشار تصاویر این افراد بدون مجوز قضایی باید برای ضابطین مربوطه ایجاد مسئولیت کند. واکنش دستگاه قضایی به این انتقادات اما نوعی اعلام برائت بود: «انتشار تصاویر لحظه بازداشت برخی از متهمان با هماهنگی قوه قضائیه نبوده است و انجام هرگونه مصاحبه و اطلاع‌رسانی درباره پرونده‌های قضایی و اتهامات متهمان و نحوه دستگیری آنان قبل از هماهنگی با مقامات قضایی، ممنوع است.»

سوم بهمن ماه هم حکم قصاص محمد قبادلو اجرا شد. او محکوم به قتل یک مامور نیروی انتظامی و جرح ۵ مامور دیگر در اعتراضات سال گذشته بود. به گفته امیر رئیسیان، وکیل او، این حکم در شرایطی اجرا شد که اولاً برخلاف قوانین تنها ۱۲ ساعت پیش از اجرای حکم ابلاغیه ارجاع حکم اعدام محمد به وکلا ابلاغ شده بود، در حالی که این ابلاغیه باید ۴۸ ساعت قبل در اختیار وکلا قرار می‌گرفت. دوم آن که به گفته رئیسیان، بانوجه به پذیرش اعاده دادرسی محمد، هر اقدامی برای اجرای حکم قبادلو، خلاف قانون بوده و او حق رسیدگی مجدد داشت: «شعبه اول دیوان عالی کشور، حکم قصاص او را نقض و پرونده را به شعبه ۵ دادگاه کیفری یک تهران ارجاع داده بود»، اجرای این حکم در چنین شرایطی نیز با انتقاد بسیاری از حقوقدانان شاخص کشور همراه شد.

قانون به راحتی نقض می‌شود
حسین بیات، حقوقدان و عضو هیئت‌مدیره انجمن حقوق اساسی ایران است. او در گفت‌وگو با «هم‌میهن» میزان نقید ساختار سیاسی به قوانین به‌ویژه قانون اساسی را طی سالی که گذشت از سه بُعد ساختاری، هنجاری و رفتار حکام بررسی کرد؛ اشاره او به موضوع تجمعات و قوانینی است که به شکل‌های مختلف نقض شد. او توضیح می‌دهد: «قانون اساسی برای تنظیم و کنترل قدرت سیاسی وضع شده تا این قدرت از تجاوز به حقوق و آزادی‌های ملت بازداشته شود و از طرف دیگر حقوق ملت را مورد صیانت و تضمین قرار دهد. قانون اساسی این وظیفه را در چارچوب ویژه‌ای قرار می‌دهد که تفکیک قوا، حاکمیت قانون و اتکای امور کشور به آرای عمومی از جمله آن هستند. قدرت سیاسی هم به سه قوه قضائیه، مقننه و مجریه تفکیک می‌شود. هر یک از این قوا ذیل اصل «حاکمیت قانون» مبادرت به انجام وظایف خود می‌کنند. این چارچوب در تمام نظام‌های سیاسی دموکراتیک مشاهده می‌شود.» او تاکید می‌کند که وقتی قدرت سیاسی ذیل اراده حاکمیت قانون قرار بگیرد، جز در چارچوب قوانین مصوب مجلس نمی‌تواند عمل کند. البته برای آنکه قانون مصوب در راستای صیانت از حقوق ملت عمل کند، مجلس یا قوه مقننه باید برآمده از اراده مردم باشد، برای چنین موضوعی، انتخابات باید منطبق با معیارهای دموکراتیک برگزار شود، یعنی گروه‌های مختلف با علائق، سلاقی، ایده‌ها و نقطه‌نظرات مختلف بتوانند در عرصه سیاست و ساحت عمومی مشارکت کنند. وقتی چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد و مجلس تنها از یک یا دو جناح یا یکی، دو گروه انتخاب می‌شود، قوانین وضع‌شده بازتابنده اراده ملی و تکثر و تنوع موجود در اجتماع نخواهد بود. چنین قانونی ناکارآمد است و چاره‌ای نیست جز اینکه قانون



اصل ۸۵ شدن لایحه حجاب و تصویب آن هم، پشت درهای بسته کمیسیون قضایی مجلس و به دور از چشم مردم اگرچه ایراد قانونی نداشت، اما حقوقدان‌ها تاکید می‌کردند که این تصمیم با روح حاکم بر قانون اساسی در تضاد است. این لایحه اما با ایرادات بنیادین از سوی شورای نگهبان مواجه شد. ایرادات دیگر حقوقدانان در این حوزه مربوط به ورود دولت به حوزه تقنین بود: «دستورالعمل وزارت کشور برای مقابله با افراد بی‌حجاب که عنوان محرمانه هم خورده، فاقد وجاهت قانونی و خارج از وظیفه این نهاد است.» آنها این عملکرد وزارت کشور را برهم‌زننده تفکیک قوای مورد تاکید در قانون اساسی کشور توصیف کردند.



حسین بیات
حقوقدان و عضو هیئت‌مدیره انجمن حقوق اساسی ایران:
بسیاری از مسئولان و مردم به‌راحتی قانون را نقض می‌کنند و نادیده می‌گیرند. صرف‌نظر از ایرادات ساختاری و هنجاری رفتار مسئولان نیز مستبدانه است و قانون‌گریزی نیز تبدیل به یک کم‌ابیدمی در جامعه شده و در میان شهروندان نیز کم‌ابیش مشاهده می‌شود. مسئولان از دل همین جامعه به قدرت می‌رسند. فرهنگ جامعه چندان هم پذیرای حاکمیت قانون نیست. بنابراین علت نقض مستمر قوانین در حوزه قانون اساسی و قوانین عادی توسط نهادهای مختلف به دلیل همین ایرادات بنیادین است.

نقض حق دانشگاهیان
اسفندماه هم از قافله نقض مکرر قوانین در کشور توسط مسئولان و نهادهای حکمرایی عقب‌نماند و ماده غیرقانونی دیگری به تصویب رسید. این بار مصوب‌کننده شورایی انقلاب فرهنگی بود. بر اساس این مصوبه ۴ ماده‌ای، تصمیمات اتخاذشده توسط دانشگاه‌ها و موسسات زیرنظر وزارتخانه‌های علوم، بهداشت و سازمان سنجش از دایره شمول رسیدگی دیوان عدالت اداری و سایر مراجع قضایی خارج شدند. این مصوبه در مغایرت با اصل ۱۷۳ قانون اساسی است که دیوان عدالت اداری را مرجع رسیدگی به تظلم خواهی مردم نسبت به مأمورین، واحدها یا آیین‌نامه‌های دولتی اعلام کرده است. بر اساس این مصوبه اما تصمیمات دانشگاه‌ها علیه دانشجویان و اساتید، امکان رسیدگی در دیوان عدالت را نخواهد داشت و حق قانونی این گروه به مسئله برده شد. ایراد مصوبه البته اصول دیگری از قانون اساسی را هم نقض کرده است. مانند اصل ۳۴ که بر حق دادخواهی ملت و مراجع به دادگاه صالح تاکید می‌کند یا اصل ۹ قانون اساسی: «هیچ مقامی حق ندارد... آزادی‌های مشروع را حتی با وضع قوانین و مقررات، سلب کند.» نکته آن که هیچ‌یک از قوانین کشور و حتی آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها نمی‌توانند برخلاف اصول قانون اساسی باشند.

نقض حقوق محکومان
انتشار تصاویر لحظه بازداشت دو هنرمند معترض؛ یعنی مهدی یحیوی و محمد صادقی نیز از جمله رفتارهایی بود که مورد انتقاد جامعه حقوقی کشور واقع شد: «این رفتار ناقض مواد ۹۱ و ۹۶ قانون آیین‌دادرسی کیفری مبنی بر «محرمانه بودن تحقیقات مقدماتی» و «ممنوعیت انتشار تصویر و سایر مشخصات مربوط به هویت متهم در تمام مراحل تحقیقات مقدماتی» است. حقوقدانان همان موقع گفتند، با توجه به نقش پررنگ ضابطین دادگستری در تمام مراحل جلب تا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر برای شماره ۱۶۷۵۶ و ۱۶۷۵۲/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک به‌شهر تصرفات مالکانه بلامعارض تقاضای به نام آقایان آرمان و فرنام هر دو صولتی فرزندان محمدرحیم نسبت شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۶۰۲/۵۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۰۷ فرعی از ۳۱- اصلی به شماره کلاسه ۸۳۴ و ۱۴۰۲/۸۳۵ واقع در اراضی فراراش محله بخش ۱۷ ثبت به‌شهر (که سهم هر یک به نسبت سه دانگ می‌باشد) مستند مالکیت خریداری شده مع‌الواسطه از ملک رسمی ملکپور برکه استشهادهای ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲۶
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک به‌شهر - محمدحسن صادقی
شناسه آگهی: ۱۶۷۳۸۴۳